
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 11/10/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Avviso di approvazione elenco dei candidati idonei che hanno concorso a svolgere la professione di
Direttore Tecnico di Agenzia di Viaggio e Turismo.
 
 
RELAZIONE DELL’UFFICIO
 
 Premesso:
- che la Regione Puglia, con propria Legge n. 34 del 15/11/2007, ha trasferito alle province pugliesi la
competenza amministrativa in materia di esercizio dell’attività di agenzia di viaggio e turismo”;
- che l’art. 13 della citata normativa regionale prevede l’Esame di idoneità per l’esercizio dell’attività di
Direttore Tecnico di agenzia di viaggio e turismo;
- che con deliberazione n. 2380 del 03/12/2008 la Giunta Regionale ha provveduto a determinare i
criteri, le modalità e i tempi per le prove di esame, scritte e orali, finalizzate all’abilitazione all’esercizio
dell’attività di Direttore Tecnico di agenzia di viaggio e turismo;
- che le sei amministrazioni provinciali della Regione Puglia, a seguito di sottoscrizione del “Protocollo di
Intesa” in data 26 ottobre 2011, hanno indetto il “Bando per l’esame di idoneità per la qualifica di
Direttore Tecnico di agenzia di viaggio e turismo”;
 
 TENUTO PRESENTE
- che in data 20 marzo 2012 si è tenuta a Bari la prova selettiva d’esame da parte dei candidati delle sei
amministrazioni provinciali che hanno inteso concorrere per il conseguimento della qualifica di che
trattasi;
- che all’esame scritto del 20 marzo 2012 sono risultati ammessi a sostenere l’esame orale n. 58
candidati su n. 101 candidati che hanno scelto di concorrere per la Provincia di Taranto;
 
 CONSIDERATO
- che in data 09 maggio 2012 la Commissione esaminatrice della Provincia di Taranto si è riunita e ha
stabilito, tra le altre cose, i criteri di valutazione dell’esame colloquio-finale;
- che le sedute di esame orale della Provincia di Taranto si sono tenute nei giorni 14 - 15 - 16 e 21
maggio 2012 e al termine della seduta del giorno 21 maggio 2012 sono state dichiarate concluse le
operazioni di valutazione orale dei candidati da parte della Commissione esaminatrice;
 
 RILEVATO
- che dalle citate sedute di esame orale la Commissione esaminatrice della Provincia di Taranto in
maniera collegiale ha espresso la seguente valutazione dei candidati:
_____________________________________________________
N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA VALUTAZIONE

1



_____________________________________________________
1 ALFEO ELIA 31/12/1981 IDONEO
2 AMATI MARIANNA 07/08/1981 IDONEO
3 ARPAIA ANTONIO 13/08/1971 IDONEO
4 BELLANOVA STEFANIA 02/07/1974 IDONEO
5 BETTINELLI MARCO 05/01/1982 IDONEO
6. CAFORIO LUIGI 05/09/1973 IDONEO
7 CALIANDRO PAOLA 02/09/1969 IDONEO
8 CAPOZZA ANGELA 09/12/1971 IDONEO
9 CARAMIA ANTONIO 03/12/1974 IDONEO
10 CARINGELLA MARIA LUISA 08/08/1965 IDONEO
11 CERBINO - MARIANGELA 25/07/1980 IDONEO
12 CERVELLERA SIMONA 03/03/1978 IDONEO
13 CHIRICO MONICA 27/l2/1978 IDONEO
14 CIRIGLIANO PAOLA 25/11/1976 IDONEO
15 CONVERTINO MARIA LUIGIA 31/12/1985 IDONEO
16 D’ANGELO GIULIA 01/04/1973 IDONEO
17 DE BONIS TEODOSIO ANTONIO 01/08/1951 IDONEO
18 DE GIACOMO PAOLA 30/04/1988 IDONEO
19 DE MAIO DOMENICO 13/01/1980 IDONEO
20 FORNARO DAVIDE 09/11/1987 IDONEO
21 FRANCHINI MORRIS 09/12/1975 IDONEO
22 GIACOBELLI TIZIANA 14/10/1973 IDONEO
23 GRECO PAOLA 08/07/1988 IDONEO
24 GUARNIERI GIOVANNI 06/04/1971 IDONEO
25 GUZZO SONNY 11/08/1981 IDONEO
26 LEGGE PAOLA STEFANIA 29/06/1985 IDONEO
27 LONUZZO FABIA 16/06/1967 IDONEO
28 LUBRANO DI GIUNNO BARBARA 17/05/1985 IDONEO
29 LUPO ANTONELLA 15/06/1978 IDONEO
30 LUPO ERMELINDA 03/01/1974 IDONEO
31 MARINO’ CATIA 19/06/1975 IDONEO
32 MASELLA ELISABETTA 26/04/1969 IDONEO
33 MATACCHIERA STEFANIA 03/03/1972 IDONEO
34 MELE GIUSEPPE 23/05/1985 IDONEO
35 MUOLO BARBARA 21/10/1984 IDONEO
36 NOCCO ILDEGARDO 13/06/1980 IDONEO
37 PALMITESTA GIUSEPPE D. 16/02/1977 IDONEO
38 PANICO MARINA 04/05/1971 IDONEO
39 PAVONE SIMONA 07/07/1986 IDONEO
40 PECORARO LORENA 28/10/1983 IDONEO
41 PELONI SELENA ROSSANA 01/05/1982 IDONEO
42 PICUNO AZZURRA 16/09/1989 IDONEO
43 PISAPIA DONATELLA CHIARA 27/11/1985 IDONEO
44 QUARANTA ANTONIA 14/04/1960 IDONEO
45 RANALDO MARIA ROSARIA 31/08/1968 IDONEO
46 ROSETI DOMENICA 11/07/1979 IDONEO
47 RUSSO GIUSEPPE 14/10/1972 IDONEO
48 SABATO ANTONIO VITO 10/02/1979 IDONEO

2



49 SCARINCI BIANCA MARIA 17/12/1985 IDONEO
50 SETTIMIO CONCETTA 03/08/1984 IDONEO
51 STEFANELLI ELENA 07/06/1984 IDONEO
52 STELLUTO IVANO 22/08/1975 IDONEO
53 TARANTINI CATERINA 04/11/1987 IDONEO
54 TELMO ANNA IDA 03/08/1963 IDONEO
55 TOMAI ELISA ANNA 24/02/1968 IDONEO
_____________________________________________________
 
- che la Commissione esaminatrice della Provincia di Taranto ha considerato rinunciatari all’esame i
candidati Francesco Licciardi (nato a Castrovillari il 13/07/1981), Oliva Oriana (nata a Putignano il
05/06/1989) e Vitale Federica (nata a Manduria l’11/04/1977) in quanto, pur avendo sostenuto e
superato la selezione scritta, non si sono presentati a sostenere l’esame orale e non hanno fornito
giustificata motivazione al riguardo.
 
 RITENUTO che è ora necessario procedere all’approvazione, sulla base delle risultanze delle prove di
esame sostenute, dell’elenco innanzi riportato dei candidati idonei, che hanno concorso per la Provincia
di Taranto, a svolgere la professione di “Direttore Tecnico di Agenzia di Viaggio e Turismo” e di
dichiarare l’idoneità degli stessi candidati alla medesima qualifica, da pubblicarsi sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia e sul sito Istituzionale della Provincia di Taranto.
Tutto ciò premesso, sulla scorta dell’odierna “Relazione dell’Ufficio”, si propone al Dirigente del 6°
Settore l’adozione del relativo provvedimento.
 
Il Responsabile U.O.
Programmazione Culturale, Sport, Turismo
Istruttore Direttivo Amministrativo
Rag. Pietro Ancona
 
 
IL DIRIGENTE
 
 ADOTTA la seguente determinazione:
 
 LETTA e fatta propria la relazione che precede;
 
 VISTI ed esaminati tutti gli atti della pratica;
 
 VISTA la L.R. n. 34 del 15/11/2007 e, in particolare, l’art. 13;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2380 del 03/12/2008;
 
 VISTO il “Protocollo di Intesa”, sottoscritto in data 26/10/2011 dalle sei province pugliesi;
 
 VISTO il “Bando per l’esame di idoneità per la qualifica di Direttore Tecnico di agenzia di viaggio e
turismo”;
 
 VISTI gli esiti della prova selettiva d’esame del 20 marzo 2012 a Bari;
 
 VISTI i criteri di valutazione, del 9 maggio 2012, dell’esame colloquio-finale della Provincia di Taranto;

3



 
 VISTE le sedute d’esame orale del 14 - 15 - 16 e 21 maggio 2012 della Provincia di Taranto;
 
 VISTA la valutazione dei candidati da parte della Commissione esaminatrice della Provincia di Taranto;
 
 VISTI i nominativi dei 3 candidati che la Commissione esaminatrice della Provincia di Taranto ha
considerato rinunciatari all’esame;
 
 VISTO il D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;
 
 VISTO lo Statuto dell’Ente;
 
 ATTESA, pertanto, la propria esclusiva competenza,
 
DETERMINA
 
1. di approvare e di fare propria la “Relazione dell’Ufficio” di cui innanzi e di ritenerla parte integrante e
sostanziale dell’odierno provvedimento;
 
2. di approvare, sulla base delle risultanze delle prove di esame sostenute, il seguente elenco dei
candidati idonei, che hanno concorso per la Provincia di Taranto, a svolgere la professione di “Direttore
Tecnico di Agenzia di Viaggio e Turismo” e di dichiarare l’idoneità degli stessi candidati alla medesima
qualifica:
_____________________________________________________
N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA
_____________________________________________________
1 ALFEO ELIA Taranto - 31/12/1981
2 AMATI MARIANNA Grottaglie - 07/08/1981
3 ARPAIA ANTONIO Matera - 13/08/1971
4 BELLANOVA STEFANIA Taranto - 02/07/1974
5 BErlINELLI MARCO Salerno - 05/01/1982
6 CAFORIO LUIGI Taranto - 05/09/1973
7 CALIANDRO PAOLA Taranto - 02/09/1969
8 CAPOZZA ANGELA Taranto - 09/12/1971
9 CARAMIA ANTONIO Martina Franca - 03/12/1974
10 CARINGELLA MARIA LUISA Bari - 08/08/1965
11 CERBINO MARIANGELA Stigliano - 25/07/1980
12 CERVELLERA SIMONA Mottola - 03/03/1978
13 CHIRICO MONICA Grottaglie - 27/12/1978
14 CIRIGLIANO PAOLA Chiaromonte - 25/11/1976
15 CONVERTINO MARIA LUIGIA Mortola - 31/12/1985
16 D’ANGELO GIULIA Taranto - 01/04/1973
17 DE BONIS TEODOSIO ANTONIO Pietranalla - 01/08/1951
18 DE GIACOMO PAOLA Acquaviva Delle Fonti - 30/04/1988
19 DE MAIO DOMENICO Palagianello - 13/01/1980
20 FORNARO DAVIDE Taranto - 09/11/1987
21 FRANCHINI MORRIS Taranto - 09/12/1975
22 G IACOBELLI TIZIANA Grottaglie - 14/10/1973
23 GRECO PAOLA Taranto - 08/07/1988

4



24 GUARNIERI GIOVANNI Martina Franca- 06/04/1971
25 GUZZO SONNY Red Deer Alberta - 11/08/1981
26 LEGGE PAOLA STEFANIA Cercola -29/06/1985
27 LONUZZO FABIA Taranto - 16/06/1967
28 LUBRANO DI GIUNNO BARBARA Grottaglie - 17/05/1985
29 LUPO ANTONELLA Taranto - 15/06/1978
30 LUPO ERMELINDA Grottaglie - 03/01/1974
31 MARINO’ CATIA Grottaglie - 19/06/1975
32 MASELLA ELISABETTA Grottaglie - 26/04/1969
33 MATACCHIERA STEFANIA Taranto - 03/03/1972
34 MELE GIUSEPPE Taranto - 23/05/1985
35 MUOLO BARBARA Taranto - 21/10/1984
36 NOCCO ILDEGARDO Taranto - 13/06/1980
37 PALMITESTA GIUSEPPE D. Massafra - 16/02/1977
38 PANICO MARINA Taranto - 04/05/1971
39 PAVONE SIMONA Taranto - 07/07/1986
40 PECORARO LORENA Piazza Armerina - 28/10/1983
41 PELONI SELENA ROSSANA Genova - 01/05/1982
42 PICUNO AZZURRA Taranto - 16/09/1989
43 PISAPIA DONATELLA CHIARA Grottaglie - 27/11/1985
44 QUARANTA ANTONIA Taranto - 14/04/1960
45 RANALDO MARIA ROSARIA Castellaneta - 31/08/1968
46 ROSETI DOMENICA Matera - 11/07/1979
47 RUSSO GIUSEPPE Taranto - 14/10/1972
48 SABATO ANTONIO VITO Bari - 10/02/1979
49 SCARINCI BIANCA MARIA Bari - 17/12/1985
50 SETTIMIO CONCETTA Taranto - 03/08/1984
51 STEFANELLI ELENA Tricarico - 07/06/1984
52 STELLUTO IVANO Massafra - 22/08/1975
53 TARANTINI CATERINA Taranto - 04/11/1987
54 TELMO ANNA IDA Taranto - 03/08/1963
55 TOMAI ELISA ANNA Pulsano - 24/02/1968
_____________________________________________________
 
3. di notificare copia dell’odierno provvedimento:
- alla Regione Puglia per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- al Dirigente del 1° Settore di questo Ente per la pubblicazione sul sito Istituzionale della Provincia di
Taranto;
 
4. di precisare che l’odierno provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.
 
Istruttore Direttivo Amministrativo Il Dirigente di Settore
Rag. Pietro Ancona Dott. Luigi Romandini
 
 
_________________________
Avvisi
_________________________

5


